probabilità di vincere la gara delle per-
foimance nel 2025: la pensa così Il 22%
dei money manager, contro il 18% di
chi punta sul Nasdaq. Quanto valore
possono esprimere le azioni europee
nel corso dell'anno? A 12 mesi Gold-
man Sachs stima un guadagno del-
l'8,4%, superiore al 7,6% previsto sul-
l'S&PSoo. Bisogna però fare bene i

1 / 6
Pagina

Foglio

24-02-2025
1+32/3

www.ecostampa.it

1
3
9
3
0
8

Settimanale

conti, perché nello stesso arco di tem-
po, il dollaro sembra destinato ad ap-
prezzarsi del 7,4% sulla moneta unica.
Per un investitore europeo che oggi ac-
quista America senza copertura dal ri-
schio cambio equivarrebbe a un ritor-

La rotazione
Come sta cambiando
il posizionamento
dei gestori,
secondo il sondaggio
mensile di Bofa

I I

no del 15%, calcolato in euro, a un an-
no. In ogni caso, molti nodi restano
aperti: «I fattori a favore che abbiamo
preso in esame potrebbero trovare
conferma rapidamente o essere smen-

Eurozona

Salute

Obbligazioni

Beni di prima necessità

Utility

Liquidità

Commodity

Immobiliare

Energia

Lusso 1.
- Industria
_ Giappone

g. Assicurazioni
UK

Usa

Telecomunicazioni

Mercati emergenti

Materiali di base

Banche

  Azioni

  Tecnologia
I i i

-12% -10% -8% -6% -4% -2% 0% +2% +L%

titi», ricorda Piersimoni. Accanto allo
scenario di base, quindi, occorre pren-
dere in esame un quadro ottimistico e
uno sfavorevole che presuppongo
scelte di portafoglio differenti.

O RIPRODUZIONE RISERVATA

E

La top ten
I migliori fondi azionari europei. Dati aggiornati al 18 febbraio 2025

+6% +8% +10%

Nome Isin Asset Manager

Rendimento
2025 1 anno 3 anni

Costi
correnti

Mirabaud Discovery Europe Ex-UK LU1708481368 Mirabaud AM (Europe) 9,81% 28,77% 14,02% 1,08°10

Brandes European Value 1E0031574977 Brandes Investment Funds 7,71% 27,03% 46,17% 0,90%

JPM Europe Strategie Value LU0129445192 JPMorgan AM Europe 10,21% 26,97% 35,26% 0,95%

DNCA Invest Ualue Europe LU1278539082 Dnca Finance 9,88°!° 26,65% 34,02% 2,11%

UBS (Lux) KSS European Eq. Value Opp. LU0153925689 UBS Asset Mgmt (Europe) 11,45% 26,28% 33,23% 1,83%

Fidelity European Larger Cos. LU0318939765 Fidelity International 8,13% 26,13% 29,61% 1,08%

Fidelity European Growth LU0936577302 Fidelity International 8,14% 25,96% 30,49% 1,04%

M&G (Lux) European Strategie Value LU1670707527 M&G Luxembourg 9,00% 25,25% 38,25% 1,69%°

JPM Europe Equity Plus LU 1504077964 JPMorgan AM Europe 10,13% 25,05% 41,06% 1,33%

DNCA Value Europe FR0010058008 Dnca Finance 9,69% 24,96% 34,25% 2,40°10

F °ni e F I DAworkstation

2 / 6
Pagina

Foglio

24-02-2025
1+32/3

www.ecostampa.it

1
3
9
3
0
8

Settimanale

Le stime
Le previsioni
sui rendimenti 2025.
Dati aggiornati
al 17 febbraio 2025
*escluso Giappone

II sorpasso 20%
Il confronto
tra l'andamento

15%dell'indice europeo
e quello americano
dati dal 29 novembre 10%
al 19 febbraio 2025

5%

0%

-5%

Livello
attuale

Previsioni

_ rialzo/ribasso
Indite Mercato (punti) 3 mesi 6 mesi 12 mesi

Topix Azioni Giappone 2.759 8,9% 9,1% 13,0%

Stoxx Europe 600 Azioni Europa 552 2,2% 4,9% 8,4%

Msci Asia-Pacific Ex-Japan Azioni Asia* 593 -1,8% 1,7% 8,3%

S&P 500 Azioni Usa 6.115 0,1% 3,7% 7,6%

Euroldollaro Cambio euro dollaro 1,05 -4,8% -7,7% -7,7%